
1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры Ключевского сельского поселения, утвержденное 

постановлением администрации Ключевского сельского поселения от 17.02.2014 

№ 73 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры Ключевского сельского поселения» (далее 

по тексту – Положение) следующее изменения: 

1.1. абзац первый пункта 2.3.1.2 изложить в следующей редакции: 

«2.3.1.2. премиальные выплаты по итогам работы (месяц, квартал, год) в 

процентом отношении или в абсолютных размерах к должностному окладу с 

учетом критериев, позволяющих оценить эффективность деятельности 

учреждения и личный вклад работника.». 

1.2. дополнить Положение разделом 6 следующего содержания: 

«6. Размещение информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

6.1. Согласно статье 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации 

информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной 

плате руководителя, заместителей руководителя Учреждения размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

«Интернет») на официальном сайте Суксунского муниципального района. 

6.2. Руководитель, заместители руководителя Учреждения представляют 

информацию, указанную в пункте 6.1 настоящего Положения, в срок до 20 марта 

01.08.2019 345 

О внесении изменений в 
Положение о системе оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений культуры 
Ключевского сельское поселения», 
утвержденного постановлением 
администрации Ключевского 
сельского поселения от 17.02.2014 
№ 73 



2 
 

  

года, следующего за отчетным, учредителю для размещения в сети «Интернет» на 

официальном сайте Суксунского муниципального района. 

6.3. Указанная информация может по решению учредителя размещаться в 

сети «Интернет» на официальном сайте Учреждения. 

6.4. Информация, предусмотренная пунктом 5.1 настоящего Положения, 

размещается учредителем на официальном сайте Суксунского муниципального 

района в сети «Интернет» не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского муниципального района С.М. 

Лопатина. 

 

 

Глава муниципального района- 

глава Администрации Суксунского  

муниципального района                                                                          П.Г. Третьяков 

 


